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شهرستان  ها

گزارشی درباره فرسودگی زیرساخت های ذخیره و توزیع آب در روستاهای تربت جام

 مخازن فرسوده و آب های 
از دست رفته

 رضا اعلمی - کمبــود آب در ســال‌های اخیر به یکی 

از جدی‌تریــن چالش‌های روســتاهای شهرســتان 

تربت‌جام تبدیل شده است؛ بحرانی که نه تنها ریشه 

در کاهش بارندگی‌ها و خشکســالی‌های پی‌درپی 

دارد، بلکــه فرســودگی زیرســاخت‌های ذخیــره و 

توزیع آب نیز آن را تشــدید کرده اســت. بســیاری از 

روستاهای این شهرستان دارای مخازن فلزی قدیمی 

و شبکه‌های پوسیده آب رسانی هستند؛ سازه‌هایی 

که سال‌ها پیش برای پاسخگویی سریع به نیاز مردم 

نصب شدند، اما امروز به دلیل زنگ‌زدگی، نشتی و 

کاهش ظرفیت مفید، عملًا کارایی خود را از دست 

داده‌اند. در شــرایطی که ســفره‌های آب زیرزمینی 

با افت شــدید مواجه‌اند و هزینه‌های پمپاژ روزبه‌روز 

افزایــش می‌یابد، هدررفت گســترده آب در مســیر 

انتقال و ذخیره‌ســازی، فشــار مضاعفی بــر زندگی 

روزمــره اهالــی وارد کرده اســت. به نظر می رســد، 

حل بحران آب تنها با تامین منابع آبی جدید ممکن 

نیست،بلکه نوسازی زیرساخت‌ها، احداث مخازن 

بتنی مقاوم و اصلاح شــبکه‌های فرسوده، ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر است.

 58 روستای تربت جام فاقد مخزن آب مناسب   ●●
مدیــر اداره آب و فاضلاب شهرســتان تربت‌جام نیز 

در این باره اظهار کرد: با وجود اقدامات انجام شده، 

همچنان بخش قابل توجهی از شــبکه آب رسانی و 

زیرساخت های موجود دچار فرسودگی است که با 

برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برخی از این مشکلات 

در حال رفع است. هادی صادقی با بیان این که 58 

روستای شهرستان فاقد مخزن آب مناسب هستند، 

از اجرای طرح های گسترده برای نوسازی و احداث 

مخازن ذخیره جدید خبر داد و افزود: ساخت مخازن 

جدید برای 17 روستا دردست اجراست که بخشی از 

آن ها تا پایان سال و بخشی دیگر تا تابستان سال آینده 

به بهره برداری خواهد رسید. وی فرسودگی شبکه 

توزیع آب را از دیگر چالش‌های اساسی روستاهای 

شهرســتان دانســت و گفــت: برنامه‌ریــزی شــده 

است تا تابستان سال آینده بیش از ۲۰ کیلومتر از 

شبکه‌های فرسوده نیز اصلاح شود.

4 مخزن جدید آب در شهرستان ساخته می شود   ●●
فرماندار تربت‌جام نیز مهم‌ترین چالش‌های حوزه 

آب این شهرستان را تشــریح کرد و گفت: یکی از 

اساســی‌ترین مشــکلات تربت‌جام، موضوع آب 

رســانی اســت. خشکســالی‌های چندین‌ساله، 

فرســودگی شــبکه‌های انتقــال و آب رســانی و 

مخــازن غیرقابــل اســتفاده، مجموعــه عواملی 

هستند که این شهرســتان را با بحران جدی آب 

روبه‌رو کرده‌اند. محســن مه آبادی افــزود: تمام‌ 

منابع تأمین آب ما از چاه‌ها و آب‌های زیرسطحی 

اســت و کاهــش بارندگــی و خشکســالی‌های 

پی‌درپــی موجــب افــت شــدید ســطح آب‌هــای 

زیرزمینی شــده اســت. همیــن مســئله ظرفیت 

تولیــد آب را کاهش داده و مــا را ناچــار کرده که 

چاه‌های جدید حفر کنیم.

وی در ادامه بــه وضعیت مخازن ذخیره آب اشــاره 

و اظهار کــرد: بعضی از مخــازن موجود در ســطح 

شهرستان بسیار فرسوده و اغلب فلزی و غیرقابل 

استفاده هستند و باید جایگزین شــوند. فرماندار 

تربت جام در پایان گفت: مقرر شده 4 مخزن جدید 

در شهرســتان ســاخته شــود کــه یکــی از آن‌ها در 

خرم‌آبــاد خواهد بــود و بقیــه نیز در نقــاط مختلف 

شهرستان احداث می‌شود.

  

فرماندار مطرح کرد

توسعه جاده ‌های مواصلاتی 
سبزوار نیازمند اعتبارات ملی

فرماندار ســبزوار گفت: برای توســعه و به سازی 

راه‌های مواصلاتی سبزوار و به ویژه محور سبزوار- 

مشهد نباید تنها به بودجه شهرستانی اکتفا کنیم، 

لازمــه ارتقای وضعیت موجود و شــتاب بخشــی 

طرح‌های راهــداری، جذب بودجــه و اعتبارات 

ملی اســت. به گــزارش ایرنــا، حامــد قربانی در 

مراســم گرامی داشــت حمل و نقل و رانندگان، 

افزود: وضعیت نابســامان جاده‌های مواصلاتی 

منطقه واقعیتی غیرقابل کتمان اســت، سامان 

دهی ایــن جاده‌ها با بودجه شهرســتانی ظلم به 

مردم شهرســتان اســت. وی در ادامه بیان کرد: 

خوشبختانه بخشی از مسیر جاده روداب- سبزوار 

با همیــاری بخــش خصوصی و تــاش مجموعه 

دولت به ســازی و روکش آســفالت شــده است، 

همچنین اجرای دو قطعه از باند دوم جاده‌ سبزوار 

- اســفراین به مراحل پایانی خود نزدیک شده و 

دهه مبارک فجر امسال به بهره برداری می‌رسد. 

فرماندار سبزوار همچنین اظهار کرد: مجوز ماده 

23 پروژه دوبانده سازی جاده سبزوار - خوشاب 

تا ســه راهــی دوغایــی، دریافت شــده و عملیات 

اجرایــی آن از فروردیــن ۱۴۰۵ آغــاز می‌شــود 

که ایــن اقــدام زیرســاختی، موقعیــت و جایگاه 

سبزوار را به عنوان شاهراه ارتباطی غرب استان 

ارتقــا می‌دهد. قربانــی تصریح کــرد: همچنین 

عملیات اجــرای طــرح راه آهن این شهرســتان 

شــتاب گرفتــه و ریل‌گذاری مســیر نیز از ســوی 

پیمانکار انجام می‌شــود، در ادامه این کریدور با 

اتصال به شهرستان کاشمر به راه آهن سراسری 

متصل می شــود. وی گفت: بخش حمل ونقل با 

تلاش بی وقفه در تامین کالاهای اساسی، جابه 

جایی بــار و مســافر ســهم چشــمگیری در رونق 

اقتصادی ایــن شهرســتان دارد. جایگاه حمل و 

نقل در اقتصاد، تجارت و توسعه پراهمیت است 

و فعالان این عرصه، ســربازان خط مقدم توسعه 

به شــمار می‌روند که چرخه‌های اقتصادی را به 

حرکت در آورده‌اند.

نصب 30 مگاوات نیروگاه 
خورشیدی در کاشمر

فرماندار کاشــمر گفت: هم اکنون احداث ۳۰ 

مگاوات نیروگاه خورشیدی در این شهرستان 

در مرحلــه نصــب پایــه و پنل‌های خورشــیدی 

قرار دارد که پیش‌بینی می شــود ایــن طرح ها 

تا پایان امســال بــه بهره‌برداری برســد. محمد 

قربانی در جلسه توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر 

شهرســتان کاشــمر افزود: در مجمــوع افزون 

بر ۲۵۰ مــگاوات طــرح انرژی خورشــیدی در 

کاشمر در حال اجراست که بخشی از آن شامل 

۲ نیــروگاه ۱۰۰ مگاواتــی اســت. وی بیــان 

کرد: نیروگاه‌های ۱۰۰ مگاواتی ذکرشــده در 

مرحله دریافت تسهیلات از سازمان انرژی‌های 

تجدیدپذیــر و بهــره‌وری انــرژی برق )ســاتبا( 

هســتند و یک مجموعه دیگــر نیز بــرای ایجاد 

یک نیروگاه ۱۰۰ مگاواتی خورشــیدی اعلام 

آمادگی کرده است. فرماندار کاشمر با بیان این 

که تاکنون ۱۸ مگاوات نیروگاه برق خورشیدی 

در شهرستان احداث شده است، ادامه داد: ۱۶ 

مگاوات از این نیروگاه ها در سال جاری و فقط ۲ 

مگاوات مربوط به سال قبل است.

رفع تصرف ۲ هزار مترمربع 
از اراضی خواف

حدود ۲ هــزار مترمربع از اراضی تصرف شــده 

در کال وحدت شــهر خواف، رفع تصرف شــد. 

به گــزارش خبرگزاری صدا و سیما،دادســتان   

شهرستان خواف گفت: با ورود دستگاه قضایی و 

در اجرای مفاد قانون توزیع عادلانه آب، عملیات 

رفع تصرف و بازگشــایی کال وحدت خواف که 

یکی از چالشی‌ترین مسیل های این شهر بود، 

صورت گرفت. سید محمد رسولی افزود: افراد 

سودجو با تصرف غیرقانونی حریم و حتی بستر 

رودخانه و ایجاد دیوارکشی، مسیر عبور سیلاب 

را مسدود کرده و زمینه بروز خطر برای مناطق 

مســکونی را فراهم کــرده بودنــد.وی  تصریح 

کرد: حدود ۲ هزار مترمربــع از اراضی تصرف 

شــده طبق ضوابط قانونی قلع و قمع و حریم و 

بستر مسیل به وضعیت طبیعی بازگردانده شد.

 
 مدیر شبکه بهداشــت و درمان تایباد با بیان این 

که زیرساخت ها و امکانات موجود در بیمارستان 

خاتم الانبیا )ص( شهر تایباد در وضعیت مطلوب 

و مناســبی قرار ندارد، گفت: بیمارستان فعلی 

تایبــاد بیــش از 45 ســال قدمــت دارد و اکنون 

تجهیــزات درمانــی این مرکــز، جوابگــوی نیاز 

درمانی بیماران شهرستان و مراجعه کنندگان 

نیست و همواره گلایه ســاکنان این شهرستان 

مــرزی را بــه همــراه داشــته اســت. به گــزارش 

ایرنا، سودابه نکوهی با اشــاره به این که ساخت 

بیمارســتان جدیــد در ایــن شهرســتان، بــرای 

شــهروندان تایبادی به یک آرزوی دیرینه تبدیل 

شــده اســت، افزود: امیدواریم هرچه ســریع تر 

مشــکلات و موانع پیــش روی اجــرای این طرح 

برطرف شــود. وی با اشاره به فرسودگی ناوگان 

آمبولانس بیمارستان تایباد، بیان کرد: در شرایط 

بحران و حوادث غیرقابــل پیش‌بینی طبیعی و 

جاده‌ای، آمبولانس‌های بیمارستان خاتم‌الانبیا 

)ص( به دلیل فرســودگی و خرابی، مشــکلات 

حوزه بهداشــت و درمان این شهرســتان مرزی 

را دوچنــدان می‌کنند.مدیر شــبکه بهداشــت 

و درمــان تایبــاد  در ادامه بــه همجــواری تایباد 

با کشــور افغانســتان اشــاره و بیان کرد: گاهی 

بیمــاران و مصدومــان حــوادث احتمالــی این 

کشور همســایه برای مداوا و طی کردن مراحل 

درمانی از طریق مــرز دوغارون وارد کشــورمان 

شــده و در بیمارســتان خاتم‌الانبیا )ص( تایباد 

پذیرش می‌شوند اما امکانات و تجهیزات درمانی 

بیمارســتان تایبــاد جوابگــوی نیازهــای آن ها 

نیست. نکوهی همچنین خاطرنشان کرد: همه 

مسئولان کشوری و استانی به مشکلات بخش 

بهداشــت و درمــان تایبــاد واقف هســتند، اما با 

وجود پیگیری های متوالی مدیران شهرستانی، 

تاکنــون هیچ یــک از وعــده های دســتگاه های 

متولی در این باره محقق نشده است.

چالش های پیش‌روی ساخت بیمارستان    ●●

جدید تایباد
فرمانــدار تایبــاد نیــز در خصــوص ســاخت 

بیمارستان جدید تایباد گفت: طی چند سال 

گذشته تلاش‌های زیادی از سوی نهادهای 

متولی خراسان رضوی و محلی برای محقق 

شدن این مطالبه بحق مردم تایباد انجام شده 

است که متاسفانه تاکنون راه به جایی نبرده 

است. حسین جمشیدی افزود: تامین زمین 

و مشخص شدن محدوده آن یکی از مهمترین 

مشــکلات پیش روی آغــاز مراحــل مختلف 

این طرح بزرگ ملی است که متاسفانه روند 

ساخت آن را با مشکل روبه رو کرده است.

وی ادامــه داد: بر اســاس آخریــن پیگیری 

های انجام شــده در کمیســیون مــاده ۲۳ 

اجرای این پــروژه مشــروط به ارایــه طرح، 

نقشــه اجرایــی و مطالعات منابــع اعتباری 

انجام خواهد شد.

به گفته وی، زیرساخت ها و امکانات موجود 

در بیمارستان فعلی خاتم الانبیاء )ص( شهر 

تایباد در وضعیــت مطلوب و مناســبی قرار 

ندارد، بنابراین شــروع ســاخت ایــن مرکز 

درمانی جدیــد در این شهرســتان ضروری 

اســت.فرماندار تایبــاد افــزود: مقامــات 

کشــوری زیادی به این منطقه مرزی ســفر 

می کنند که یکی از موضوعات مطرح شده 

در دیدار با آنها مشــکلات حوزه بهداشت و 

درمان این شهرستان است که تاکنون هیچ 

یک چندان اثری در این حوزه نداشته است.

جمشیدی بیان کرد: فضای فیزیکی بخش 

اورژانــس بیمارســتان خاتــم الانبیا )ص( 

شهر تایباد که قلب هر مرکز درمانی قلمداد 

می شــود، هم جوابگوی نیازهــای درمانی 

شــهروندان این منطقه نیســت و توســعه و 

تجهیز آن ضرورت دارد.

 زخم کهنه کمبودها 
بر پیکره تنها بیمارستان تایباد


